
 

 

 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 35/2019 
 privind achiziționarea unui serviciu juridic de consultanță, de asistență și de 

reprezentare juridică 
  

  Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
  Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al primarului privind  
achiziţionarea de servicii  juridice de consultanţă, asistenţă şi de reprezentare juridică, 
 Ţinând cont de prevederile Legii nr.51/1995 pentru organizarea și exercitarea profesiei 
de avocat, republicată, cu modificările și completările ulterioare,  
  În conformitate cu prevederile Art.I alin.(1), alin.(2) lit.b din OUG nr.26/2012 privind 
unele măsuri de reducere a cheltuielilor publice şi întărirea disciplinei financiare şi de 
modificare şi completare a unor acte normative, 
  În temeiul prevederilor art. 21 alin. (3), art. 36 alin. (1) coroborat cu art. 45 alin. (1), 
art.115 alin. (1) lit..b din Legea nr. .215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, 
  

 H O T Ă R Ă Ş T E : 
  
  Art. 1. – Se aprobă achiziţionarea unui  serviciu  juridic de consultanţă, asistenţă şi de 
reprezentare juridică de la Cabinetul individual de avocat Eckstein-Kovács Péter, cu sediul 
profesional în Cluj-Napoca, Strada Traian Nr. 19, Ap. 8, județul Cluj, având codul fiscal 
nr.8523544, în vederea reprezentării în justiție și apărarea intereselor U.A.T Municipiul Târgu 
Secuiesc în contradictoriu cu S.C Incitato Fortyogo S.R.L., Târgu Secuiesc. 
  Art. 2.– Se stabileşte nivelul onorariului de avocat pentru asistenţă şi reprezentare 
juridică în suma de 12.500 de lei.  
  Art. 3. – Primarul municipiului Târgu Secuiesc va aduce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri.       

  
 Târgu Secuiesc, la 11 aprilie 2019 

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

    Gáspár Zsolt 
        CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                 SECRETAR 
                                                                                                               Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 

Întocmit: Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


